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Z obsahu:

Zápis do MŠ

Meteostanice Plesná

Přemnožená divoká prasata
Narůstají dotazy občanů z Plesné 
na nás myslivce, jak to tedy vlastně 
je. Zda jsou divoká prasata sku-
tečně přemnožená i v naší honit-
bě MS Děhylov, z.s., kde spadá 
i Plesná a jsou-li pro občany nějak 
nebezpečná? Dovolte, abych vám 
na tyto otázky, jako myslivec, odpo-
věděl. Kolegům myslivcům se pře-
dem omlouvám, že zde nepoužívám 
tzv. mysliveckou latinu, protože cílem 
příspěvku je vysvětlit otázky k černé 
zvěři, často kladené myslivcům 
laickou veřejností.
Je pravdou, že v ČR, potažmo celé 
EU, divokých prasat ve volné příro-
dě přibývá. Je to způsobeno mimo 
jiné zemědělskou politikou a dota-
cemi, které jsou cíleny na výsadbu 
monokulturních plodin, jako např. 
kukuřice a řepky olejné. Proto na tak-
to osázených polích mají divočáci 
ráj na zemi. Když zmíněná plodina 
vyroste do výšky cca 80 cm, tak se 
sem skupiny divokých prasat přesu-
nou a přebývají převážně tam. Mají 
ideální krytinu a potravu v jednom. 
V noci občas vyjdou k vodě, potoku 
či tůním, kde se povalují a nad ránem 
opět zatáhnou do lánu polí s uve-
denými plodinami, které jsou ná-

sledně tak husté a mnohdy i vysoké 
přes 2 m. Proto není možné divočáky 
z lánů polí vypudit a případně od-
lovit. Jediným predátorem je pro ně 
myslivec, větší dopravní prostředky 
nebo nemoci, jako tzv. africký mor 
prasat apod.
K divokým prasatům nutno uvést, 
že dospělé kusy černé zvěře, kte-
ré mají dostatek potravy, mohou 
vážit od 100 – ojediněle v našich 
podmínkách do 250 kg. Délka těla 
je 170 – 190 cm. Celkové zbarvení 
v letním období je šedohnědé, 
v zimě tmavé, šedé. Divočáci žijí 
ve společných skupinách, ve kterých 
jsou jedinci různého věku a pohlaví. 
Jen staří kňouři jsou samotáři. Chrutí 
(říje) probíhá od listopadu do ledna, 
bachyně může být oplodněna i v ji-
nou dobu. Po 16 – 17 týdnech vrhá 4 
až 8 selat, která jsou podélně tmavě 
pruhovaná.
Černá zvěř, pokud cítí nebezpečí, 
se chová velmi popudlivě a bojovně. 
Stačí volně pobíhající pes po honitbě 
mimo dosah svého pána, který vběh-
ne mezi skupinku divokých prasat, 
nebo krosoví běžci či cyklisté v lese, 
kteří se pohybují mimo lesní cesty 
apod. Obecně platí, že kdo se chová 
v lese tiše a ukázněně (houbaři, turis-
té), toho černá zvěř zachytí s před-
stihem a prostor předem vyklidí. Když 
už opravdu divočáky v přírodě pot-
káte, doporučujeme na jejich malá 
mláďata zásadně nesahat (někdy 
bývají k člověku kontaktní), otočit 
se a klidně potichu odejít.
Závěrem uvádím, že náš Myslivecký 
spolek odlovil předepsaným způso-
bem v tomto roce cca 50 divočáků, 

což je mezi okolními sdruženími re-
kordně nejvíce. K odlovu myslivci při-
stupují zodpovědně. Největší odlov 
byl v katastrech Děhylov a Dobro-
slavice. Kolem Plesné je v naší ho-
nitbě divočáků minimum, procházejí 
spíše jen za potravou. Divoké prase 
je inteligentní všežravec s akčním rá-
diem pohybu za noc cca 20 – 40 km. 
Žere např. plodiny z polí, červy, 
malé hlodavce, malé zajíce, bažan-
ty, až po srnčata. U příměstských 
částí žere zbytky potravy u popelnic, 
které tam vyhazují lidé. V Čechách 
a okolí dokonce orgány státní správy 
pro řízení myslivosti vydávají po-
volení k odlovu divočáků na neho-
nebních pozemcích. A za odlovené 
divoké prase poskytují mysliveckému 
spolku finanční kompenzaci někdy až 
2.500 Kč. Lov volně žijící zvěře je pod-
řízen zákonu o Myslivosti č. 499/2001 
Sb. a doprovodným vyhláškám. Je 
přesně a přísně vymezen. Myslivci 
nemohou lovit zvěř v centrech obcí 
a měst nebo tam, kde je větší pohyb 
lidí. Výjimku může udělit jen orgán 
státní správy pro řízení myslivosti, 
opět za dodržení přísných podmínek.

Roman Rajský, místostarosta
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Poplatek ze psů 
na rok 2017

Žádáme tímto majitele psů 
v Plesné, kteří dosud neuhradili 
místní poplatek ze psů, aby tak ne-
prodleně učinili. Splatnost poplatku 
ze psů byla do 31. 3. 2017. Výše 
poplatku zůstala stejná jako v pře-
dešlých letech: za prvního psa 150 
Kč, za dalšího psa 500 Kč, poplatek 
za psa v bytovém domě je 300 Kč.

Místní poplatek můžete uhradit 
hotově přímo do pokladny Úřadu 
městského obvodu Plesná nebo 
na účet č. 19-1649977339/0800, 
variabilní symbol 2712411xxx (za 
xxx doplníte číslo popisné domu 
majitele psa, např. číslo popisné 54 
se uvede 054).

Aneta Laňková, finanční úsek

Informace starosty a ÚMOb :
Ztráty a nálezy 
Nový občanský zákoník (zákon 
č. 89/2012 Sb.), který nabyl účinnosti 
dne 1. 1. 2014, obsahuje novou 
úpravu nálezu ztracené věci. Každý, 
kdo najde ztracenou věc, je povinen ji 
vrátit tomu, kdo ji ztratil nebo vlastní-
kovi, pokud lze ze ztracené věci nebo 
z okolností poznat, komu má být 
věc vrácena – např. když je ve ztra-
cené peněžence občanský nebo jiný 
identifikační průkaz, je možné celkem 
snadno určit, kdo peněženku ztratil. 
V případě, že věc bude nalezena 
ve veřejné budově nebo ve veřejném 
dopravním prostředku, je nálezce 
povinen odevzdat tuto věc provo-
zovateli těchto zařízení. 
V ostatních případech je nálezce po-
vinen nález bez zbytečného odkladu 

(zpravidla do 3 dnů) oznámit obci, 
na jejímž území byla věc nalezena. 
Věc nalezenou na území MOb Ples-
ná je možné oznámit a odevzdat 
na MOb Plesná. MOb Plesná vyhlásí 
nález obvyklým způsobem, tj. zve-
řejněním na úřední desce.
Přihlásí-li se obci vlastník věci, 
je vyzván k prokázání totožnosti 
předložením občanského průka-
zu a identifikaci ztracené věci tak, 
aby prokázal, že mu věc náleží. Vlast-
ník věci je rovněž povinen uhradit ná-
lezné a náklady, které vznikly v sou-
vislosti se správou věci.
Nepřihlásí-li se vlastník věci do 3 
let od vyhlášení nálezu, připadá věc 
do vlastnictví nálezce nebo obce, 
na jejímž území byla věc nalezena. 
Nově je také upraven postup pro pří-

Předškolní vzdělávání 
Pro děti, které do 31. 8. 2017 do-
sáhnou věku pěti let, je od 1. 9. 
2017 předškolní vzdělávání po-
vinné. 

Tato povinnost se 
vztahuje: 
• na státní občany České republiky 

(ČR), kteří pobývají na území ČR 
déle než 90 dnů, 

• na občany jiného členského stá-
tu Evropské unie, kteří pobývají 
v ČR déle než 90 dnů, 

• na jiné cizince oprávněné po-
bývat v ČR trvale nebo přechodně 
po dobu delší než 90 dnů, 

• na účastníky řízení o udělení mezi-
národní ochrany. 

Pokud ještě dítě do mateřské školy 
nedochází, musí ho zákonný zástup-
ce přihlásit ve spádové nebo jím 
vybrané mateřské škole v termínu 
zápisu (zápis v mateřské škole Os-
trava-Plesná bude probíhat dne 
10. 5. 2017 od 8.00 do 13.00 hodin 
a dne 11. 5. 2017 od 13.00 do 16.00 
hodin).

Povinné předškolní vzdělávání se 
nevztahuje na děti s hlubokým 
mentálním postižením. 

Povinné předškolní vzdělávání má 
formu pravidelné denní docházky 
v pracovních dnech: 

• 4 souvislé hodiny denně, 

• ředitel školy stanoví ve školním 
řádu začátek povinné doby mezi 
7. a 9. hodinou. 

Povinnost předškolního vzdě-
lávání není dána ve dnech školních 
prázdnin (tak jako u základních 
a středních škol). Jarní prázdniny se 
určují podle sídla mateřské školy, 
v souladu s organizací školního roku. 

Individuální vzdělávání:
Zákonný zástupce dítěte, pro které 
je předškolní vzdělávání povinné, 
pro něj může v odůvodněných pří-
padech zvolit, že bude individuálně 
vzděláváno (v případě, že se bude 
jednat o převážnou část školního 
roku). Tuto skutečnost písemně 
oznámí řediteli mateřské školy.

Nepřihlášení dítěte nebo zane-
dbání péče o povinné předškolní 
vzdělávání je považováno za pře-
stupek. 

Vandalismus 
Vzhledem k narůstajícímu úmyslné-
mu poškozování veřejného maje-
tku, prosí městský obvod Plesná 
občany, aby v případě zpozorování 
této nezákonné činnosti, ihned 
kontaktovali strážníky městské poli-
cie, na tel. čísle 156.

pad nálezu zvířete. Nález ztraceného 
zvířete musí být vyhlášen stejným 
způsobem jako jakákoliv jiná ztracená 
věc. Nálezce může nabýt vlastnické 
právo ke zvířeti již po uplynutí 2 mě-
síců od vyhlášení nálezu. Bude-li zví-
ře svěřeno zvířecímu útulku, ten je 
oprávněn již po uplynutí 4měsíční 
lhůty se zvířetem volně nakládat, 
tj. zejména mu nalézt nového pána.
Přehled ztrát a nálezů najdete na ad-
rese: http://nalezy.ostrava.cz, odkaz 
na službu je také na hlavní stránce 
městského webu www.ostrava.cz. 
Díky této službě se dá vyhledat, 
na kterém úřadu městského obvodu 
se případně ztracená/nalezená věc 
nachází a na koho se můžete obrátit, 
aby vám ji vydal.



Jaro 2017

3

Pozvání
Hasiči z Plesné zvou občany a příz-
nivce hasičského sportu na sobotu 
17. 6. 2017, kdy proběhnou hasič-
ské soutěže v naší obci:

V 9.00 hodin 
Soutěž mladých hasičů – starších 
a mladších družstev, za hasičskou 
zbrojnicí ,,Ostravská liga“.

Ve 14.00 hodin 
Soutěž veteránů nad 35 let o pu-
tovní pohár ,,Memoriál Jaroslava 
Machy“a soutěž mužů a žen o pu-
tovní pohár ,,Memoriál Jaroslava 
Antoše“ u hasičské zbrojnice.
Soutěže se budou konat za každého 
počasí, občerstvení zajištěno.

Za SDH jednatel Jana Benková

Požární ochrana 
očima děti

Okresní sdružení hasičů Ost-
rava každoročně vyhlašuje soutěž 
o nejpěknější nakreslené obrázky 
s hasičskou tematikou očima dětí.

Z naší obce se této akce zúčastnily 
děti z mateřské školky, mladí hasiči 
našeho sboru a také děti z Domu 
dětí a mládeže. Celkem bylo 
nakresleno 30 výkresů a na sdružení 
jsme odevzdali 12 nejkrásnějších. 
Budeme doufat, že vyhrajeme.

Nakreslila Sofie Petříková 6 let 

Nakreslil Marek Kratoš 7 let 

Mateřská škola Ostrava-Plesná – příspěvková organizace • Dobroslavická 42/4, 725 27 Ostrava-Plesná

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE
STŘEDA 26. 4. 2017, 9.00 – 11.00 HODIN

  Možnost seznámit se s prostředím a kolektivem zaměstnanců v mateřské škole

  Možnost vyzvednout si formuláře pro zápis

  Možnost dovědět se bližší informace o naší mateřské škole

Těšíme se na vaši návštěvu

Telefon: 596 935 029 • Mobil: 774 928 311 • E-mail: plesnams@seznam.cz
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„Chystáte se na zápis?“
Zápis v mateřské škole bude pro-
bíhat ve dnech 10. 5. 2017 od 8.00 
do 13.00 hodin, 11. 5. 2017 od 13.00 
do 16.00 hodin. Od 1. 9. 2017 bude 
mít mateřská škola k dispozici 16 
volných míst. Dítě musí být před po-
dáním přihlášky do mateřské školy 
řádně očkováno. Přihlášku k přijetí 
a další formuláře si můžete předem 
vyzvednout na „Dnu otevřených 
dveří“, který se bude konat ve stře-
du 26. 4. 2017 v době 9.00 – 11.00 
hodin, kde se také mohou děti ještě 
před zápisem seznámit s prostředím 
mateřské školy.

Kritéria pro přijetí malých 
předškoláčků:

1. dítě má bydliště ve spádové 
oblasti Ostrava-Plesná a je na-
rozeno do 31. 8. 2012 nebo má 
odloženou školní docházku,

2. dítě je narozeno do 31. 8. 2012 
nebo má odloženou školní do-
cházku,

3. doložení veškerých potřebných 
dokumentů k přijetí dítěte do 5 
pracovních dnů od zápisu,

4. dítě má bydliště ve spádové 
oblasti Ostrava-Plesná a má 
staršího sourozence v Mateř-
ské škole Ostrava-Plesná - pří-
spěvkové organizaci,

5. dítě má bydliště ve spádové 
oblasti Ostrava-Plesná,

6. dle stávající kapacity volných 
míst.

Děti se svými rodiči se mohou tě-
šit na milé paní učitelky, vstřícnost 
všech zaměstnanců, rodinné prostře-

dí, spoustu her a dalších zajímavých 
věcí, například podzimní karneval 
strašidel, pouštění draků, váno-
ce u stromečku, návštěvu koste-
la s prohlídkou betléma, maškarní 
bál, povídání o vesmíru v mobilním 
planetáriu, návštěvu v Malém svě-
tě techniky v Dolní oblasti Vítkovic, 
školní výlet, noc v mateřské škole, 
divadla a spoustu dalších aktivit. Bu-
dou mít také možnost se zúčastnit 

Mateřská škola Ostrava-Plesná – příspěvková organizace 
Dobroslavická 42/4, Ostrava – Plesná 725 27,  IČO: 70991081 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 Bude probíhat ve dnech: 

Středa  10. května 2017 od 8.00 do 13.00 hodin 
Čtvrtek  11. května 2017 od 13.00 do 16.00 hodin 

o Třída pro děti mladších tří let ve spolupráci s chůvou  

o Starší děti se mohou těšit:  
o každodenní seznamování s anglickým jazykem 
o čtenářské a matematické aktivity 
o pečování o přírodu – při pobytu na školní zahradě i vycházkách do lesa  
o výtvarné, hudební a dramatické činnosti 
o pokusy a výzkum 

Klub předškoláka – pro děti předškolního věku  

Á – Bé – Cé – Dé seznamování s písmenky v městské knihovně Plesná 

o keramika v DDM Plesná 
o sportovní hry v tělocvičně DDM Plesná 

o KROUŽKY  
o Flétna 

o AKTIVITY MATEŘSKÉ ŠKOLY  
o lyžařský kurz pro předškoláky 
o plavecký kurz 
o halloween PÁRTY  
o maškarní karneval 
o školní výlet  
o divadla v mateřské škole  

kroužků, keramiky, kurzu plavání 
nebo lyžování. Mezi ty nejoblíbenější 
zcela jistě patří jízda na koloběž-
kách na školní zahradě a pravidelné 
polodenní vycházky do lesa.

Mateřská škola má významnou spolu-
práci s místní Knihovnou města Ost-
ravy, Domem dětí a mládeže v Plesné 
a spolkem hasičů. 

Naším cílem je co nejlépe připravit 
děti pro přechod do 1. třídy a vložit 
do dětského chápání světa pově-
domí o hezkém vztahu k přírodě, 
ke kamarádům i k sobě samým.

Bc. Jana Kazmirská, ředitelka Mateř-
ské školy Ostrava-Plesná  
- příspěvkové organizace

Telefon: 596 935 029
Mobil: 774 928 311

Email: msplesna@volny.cz



Jaro 2017

5

Cyklistická sezóna začíná…

 

 

 
 
 
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
skupina tisku a prevence  
 

 

             

 

Pomáhat a chránit

• matice nábojů kol musí být 
uzavřené, nejsou-li křídlové, pří-
padně rychloupínací.

Výbava kola za snížené 
viditelnosti:

• světlomet svítící dopředu bí-
lým světlem, referenční osa 
světelného toku musí protínat 
vozovku nejdále 20 m od světlo-
metu,

• zadní svítilna červené barvy, 
může být nahrazena svítilnou 
s přerušovaným světlem čer-
vené barvy,

• zdroj elektrického proudu, kte-
rý musí svou kapacitou zajis-
tit svítivost předchozích světel 
po dobu minimálně 1,5 hodiny 
bez přerušení.

Doporučené vybavení 
jízdního kola:

• účinné blatníky,

• zvonek,

• kryt řetězu.

Dalším cílem cyklisty, kromě správně 
vybaveného kola, by měla být také 
samotná bezpečná jízda. K před-
chozí části o povinné a doporu-
čené výbavě je určitě nutné připo-

menout povinnost používat při jízdě 
ochranou přilbu osobám mladším 18 
let, doporučuje se však i pro ostatní 
cyklisty. Riziko úmrtí po pádu bez 
přilby je 19x vyšší. Pestrobarevnost 
cyklistického oblečení zaručí dobrou 
viditelnost cyklisty, také používáním 
retroreflexních prvků se zvyšuje jeho 
viditelnost a bezpečnost.

Za nevhodné chování cyklisty lze 
považovat nesprávný způsob jízdy. 
Jeho místo při jízdě je vždy vpravo 
a to i na cyklostezce, nutné je do-
držovat dostatečný odstup od pře-
kážek a předvídavost samotného 
dění kolem cyklisty. Průjezd zatáčky 
by měl být takový, aby příčinou vy-
soké rychlosti nevyjel do protisměru, 
případně úplně mimo komunikaci. 
Cyklista by měl být vždy ohleduplný 
a také předvídavý. Sledovat stav ko-
munikace, vyhýbat se překážkám, při-
čemž o změně směru jízdy by měl své 
okolí upozorňovat včas a vhodným 
způsobem.

K požitku z jízdy přispěje také 
vhodně naplánovaná trasa. Měla 
by být přizpůsobena možnostem 
a schopnostem cyklisty. Silný provoz 
na pozemní komunikaci s větší frek-
vencí nákladních vozidel k bezpečné 
jízdě také zcela jistě nepřispěje. V ne-
poslední řadě by neměl zapomenout 
na nulovou toleranci hladiny alkoholu 
při jízdě. V případě kontroly se cyk-
lista pod vlivem alkoholu řeší stejně 
jako řidič motorového vozidla.

por. Bc. Richard Palát, komisař

Dopravní nehody v MS kraji v roce 2016
s účastí cyklistů

Dopravní nehody v MS kraji v roce 2016
s účastí cyklistů s použitím přilby

s účastí
cyklistů 

559 
6,16%

bez účasti
cyklisty
8513

93,84 %

bez přilby
399

71,38 %

s přilbou
160

28,62 %Celkem

9072
dopravních nehod

Celkem

559
dopravních nehod

V loňském roce došlo celkem 
ke čtyřem nehodám, při kterých byli 
usmrceni cyklisté. Z toho ve dvou pří-
padech neměli na hlavě nasazenou 
ochranou přilbu. K takovému skutku 
došlo také v obci na Karvinsku. 
Osmačtyřicetiletý cyklista zřejmě 
nepřizpůsobil rychlost a v levoto-
čivé klesající zatáčce vyjel s jízdním 
kolem mimo komunikaci, kde projel 
silničním příkopem a následně upadl 
na zem. Při tomto utrpěl zranění, kte-
rým na místě podlehl. 

Abychom se nemuseli v letošním 
roce s obdobnými případy setkávat, 
připomeňme si několik pravidel a po-
vinností cyklisty k bezpečné jízdě. 
Než vyjedeme na první jízdu, měli 
bychom své jízdní kolo zkontrolovat 
a případně odstranit nedostatky, 
které může mít v povinné výbavě. 
Tato výbava má zajistit cyklistovi bez-
pečnou jízdu a viditelnost na silnici. 

Jízdní kolo musí být 
vybaveno:

• zadní odrazkou červené barvy, 
která může být kombinována se 
zadní červenou svítilnou,

• přední odrazkou bílé barvy,

• odrazkami oranžové barvy 
na obou pedálech, 

• na paprscích kol nejméně jednou 
boční odrazkou oranžové barvy 
na každé straně kola,

• dvěma na sobě nezávislými 
účinnými brzdami s odstup-
ňovaným ovládáním brzdové-
ho účinku, dětské kolo pro děti 
předškolního věku vybaveno 
protišlapací brzdou nemusí být 
vybaveno přední brzdou,

• volné konce řídítek musí být za-
slepeny (zátky, rukojeti apod.),
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Provozovatel pohřebiště v Plesné informuje…
V souladu s článkem 6 Řádu veřejného pohřebiště proběhla před časem kont-
rola pohřebiště zaměřená na stabilitu hrobů. Díky mrazivému počasí v zimním 
období byla zaznamenána celá řada hrobů, u kterých jsou nedostatky v jejich 
stabilitě, některé hroby dokonce hrozí i zřícením. U převážné části hrobů chy-
bí kotvící prvky mezi náhrobkem a rámem hrobu, jsou spojeny pouze lepidlem 
poškozeným povětrnostními vlivy. Někteří nájemci hrobových zařízení, která nej-
více ohrožovala majetek a zdraví návštěvníků hřbitova, byli vyzváni ke sjednání 
nápravy. Prosíme vás, abyste při své návštěvě hřbitova věnovali dostatečnou 
pozornost stabilitě vašich hrobů a případně si sjednali kamenické služby. Připo-
mínáme také, že všichni nájemci hrobových míst jsou povinni neprodleně zajistit 
opravy hrobových zařízení, pokud je narušena jejich stabilita. Pokud tak nájemci 
neučiní, je provozovatel pohřebiště oprávněn na jejich vlastní náklady zajistit bez-

pečnost na hřbitově (viz čl. 6, písm. 1 b) Řádu pohřebiště). 

Zuzana Baierová Petrášová, DiS.

 METEOSTANICE PLESNÁ
Asi to nevíte, ale začátkem roku 
2016 začala v Plesné fungovat „První 
Profesionální Plesenská Meteostani-
ce“. Je umístěna v samém středu 
naší obce, poblíž kostela, a každých 
pět minut automaticky měří přesné 
údaje o teplotě, srážkách, tlaku, síle 
a směru větru. Naměřená data jsou 
ukládána do tzv. „cloudu“. Díky 
tomu je možné je prohlížet kdykoliv 
a odkudkoliv pomocí počítače nebo 
mobilu připojeného k internetu - sta-

• Chci si v Plesné na zahradě po-
stavit bazén. Je to rozumné? Kolik 
dní v roce je v Plesné teplota vyšší, 
než např. 25 °C, aby mi bazén vyhřá-
lo sluníčko? Stačí se podívat do zá-
znamů z Meteostanice Plesná.

• Blíží se zima a je potřeba se zásobit 
posypovým materiálem pro případ 
sněhu a ledovky. Kolik průměrně dní 
v roce je v Plesné sníh a ledovka? 
Stačí se podívat do záznamů z Me-
teostanice Plesná.

• Musím zasadit brambory nebo obi-
lí. Ideální by bylo, aby co nejdříve 
poté zapršelo. Nebo naopak: blíží se 
senoseč a ideální by bylo, aby pak ně-
jakou dobu nepršelo, ať mi seno vy-
schne. Tyto termíny naplánuji pomocí 
záznamů z Meteostanice Plesná.

• Anebo jinak: Data srážek z Me-
teostanice Plesná ukazují, že už 3 dny 
nepršelo a je více než 20 °C. Proto 
se mi automaticky spustí zavlažování 
zahrady.

Možná opět namítáte: „Ale data 
z Meteostanice Plesná jsou zatím 
k dispozici pouze za jeden rok - to 
není na statistiku, ze které mohu vy-
vozovat možné budoucí počasí, vů-
bec dostatečné!“
Ano, máte pravdu. Ale: „Kdo s tím 
začne, když ne my?! A kdy s tím začít, 
když ne teď?!“ Minimálně tak bude-
me mít hodnotné dědictví pro příští 
generace pleseňáků. A buďte si jistí, 
že hodnota a význam tohoto odkazu, 
se bude s každým rokem zvyšovat.

Po téměř ročním testovacím provozu 
vstoupila „První Profesionální Ple-
senská Meteostanice“ 1. ledna 2017 
do ostrého provozu. Pokud máte 
zájem o přístup k datům, napište 
na email: 
PlesnaMainMeteostation@gmail.
com.

To nejlepší počasí pro Plesnou přejí 
autoři projektu,

JP&PB

Dodatek: Už nyní se můžete tě-
šit na další údaje z plesenské me-
teostanice, která v průběhu ledna 
2017 zaznamenala rekordně nízké 
teploty! Tipněte si, jaké… Zveřejníme 
v některém z dalších vydání Plesa.

Sledovaný údaj hodnota datum
Nejvyšší teplota v Plesné v r. 2016: 35,9 °C 24. 6. 2016
Nejnižší teplota v Plesné v r. 2016: -7,4 °C 30. 12. 2016
Nejsilnější vítr v Plesné v r. 2016: 59 km/h 2. 12. 2016
Převládající směr větru v Plesné v listopadu 
2016:

jihozápadní

Nejdeštivější víkend v Plesné v průběhu letních 
prázdnin 2016:

21,2 mm 31. 7. – 1. 8. 

čí jen znát přihlašovací údaje. Takto 
uložená data (každý den jich přibu-
de na 1.500), je možno zobrazovat 
v grafech, třídit, prohledávat i ex-
portovat např. do Excelu. Poskytují 
tak mimořádně kvalitní a přehledný 
zdroj pro studium lokálního počasí.
Tolik tedy nezbytný technický úvod 
a nyní se pojďme podívat na některá 
zajímavá data, která „První Profesi-
onální Plesenská Meteostanice“ za-
znamenala v roce 2016:

Možná si nyní říkáte: „Údaje jsou 
to sice zajímavé, ale k čemu je dobré 
vědět, jaké počasí bylo? Vždyť přece 
potřebuji vědět, jak bude!“
Podívejme se na to z pohledu tzv. 
„velkých dat“. Už jsme říkali, že tato 
stanice zaznamená denně na 1.500 
meteo dat z lokality Plesná. Za rok 
je to cca 500.000 dat. Za deset let…  
Ano, a právě v tom je síla „velkých 
dat“. Můžeme z nich vyvozovat sta-
tistiku a z této statistiky pak můžeme 
predikovat i chování – v našem přípa-
dě „chování počasí v Plesné“.
A to už se dostáváme z úrovně infor-
mací “zajímavých” na úroveň infor-

mací “strategicky důležitých”. Jen si 
představte jejich význam pro lokální 
zemědělství, lesnictví, chovatelství, 
kulturu... prostě všude tam, kde je 
potřeba predikovat počasí nikoliv 
na základě globálních předpovědí, 
ale na základě přesných lokálních po-
zorování!

Ilustrujme si  tento závěr na něko-
lika konkrétních příkladech:

• Obec chce uspořádat Májovou 
Plesnou. Bylo by tedy ideální vědět, 
který květnový víkend v Plesné sta-
tisticky nejméně prší. Stačí se podívat 
do záznamů z Meteostanice Plesná.
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Rumcajs s Mankou.

Z plesové sezóny
Jak už víte, hasiči každoročně pořá-
dají v obci dva hasičské plesy. 
V lednu to byl tradiční hasičský ples 
a v březnu maškarní, na který se při-
pravovalo hodně občanů a taky to 
bylo vidět na sále.

Opravdu se zase povedly a nejvíce 
zabodoval maškarní. Masky byly pře-
krásné, plné fantazií a domácí inspi-
race spojena s ruční práci při výrobě, 
rozpíchané prsty od jehel a hodiny 
práce.

Krásné první místo vyhrálo stádo ove-
ček Shaun s bačou z Kopanin, druhé 
místo vyhrál Rumcajs s Mankou (náš 
plesenský hajný s manželkou) a třetí 
byla skupina hipísáci opět z Plesné. 
I další masky měly úspěch a byly pře-
krásné.

Pro zpestření večera vystoupily naše 
sexy bonbonky a sklidily opět ovace 
hostů a dalších přihlížejících.

Tombola s 97 cenami, díky štědrým 
sponzorům, kterým bych chtěla tou-
to cestou především moc poděkovat, 
členům sboru na přípravě, prodej 
ve stáncích, ale také výborné veče-
ři pod vedením kuchařinek Moniky 
Bajgerové a Martiny Peterkové.

Děkujeme hostům a všem co se 
zúčastnili našich plesů a doufáme, 
že další rok bude ještě lepší.

za SDH Plesná Jana Benková

KNIHOVNA INFORMUJE
Milí spoluobčané, milí čtenáři,

 v minulém Plesu jsem psala, že obec 
přislíbila příspěvek pro knihovnu. 
Po velmi vstřícném jednání s panem 
starostou Hrbáčem dostala naše 
knihovna neinvestiční dotaci na knihy 
v hodnotě 5.000 Kč. Během června 
půjdeme s paní knihovnicí Marcelou 
Pekaříkovou vybrat a nakoupit kni-
hy. Výběr se budeme snažit volit tak, 
aby byly uspokojeny všechny věkové 
kategorie čtenářů. Aby nás čtenářů 
přibývalo, budeme pamatovat na ty 
nejmenší – děti předškolního věku. 
Pořady, které paní knihovnice s dět-
mi v knihovně dělá, nám opravdu 
zvedly počty čtenářů: rodiče s dět-
mi přicházejí, vybírají si z bohaté 
dětské knihovny. Nechtěli bychom 

ale také zapomenout na studen-
ty, kteří v četbě k maturitní zkoušce 
dostávají od své školy seznamy litera-
tury. A tyto knihy (budou-li v knihku-
pectví) nakoupíme, i když většinu 
z nich již v knihovně máme. Ale pa-
matujeme i na již zkušené čtenáře – 
a věru z nepřeberně bohaté nabídky 
našich nakladatelství je co vybírat....

Naše knihovna je sice malá, ale velmi 
příjemné prostředí láká k setkávání. 
Bylo by opravdu krásné, kdyby se ob-
čané potkávali v knihovně – vždyť je 
to vlastně jediné místo, kde bychom 
se mohli sejít – i těch hospůdek nám 
ubylo....

Proto – knihovna volá, přijďte si vy-
brat knihy a povykládat si.

Šárka Hrdinová

Akce v Plesné 2017
9. dubna VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ (DDM Plesná)

30. dubna STAVĚNÍ MÁJE A PÁLENÍ ČARODĚJNIC (obec, místní 
spolky, DDM (Plesná)

1. května MÁJOVÁ PLESNÁ (obec, místní spolky, DDM Plesná)

10. června DEN DĚTÍ (obec)

17. června HASIČSKÉ ZÁVODY – muži a ženy, veteráni, mládež 
(SDH Plesná)

24. června Tradiční myslivecké hody s programem od 13 hodin 
(Myslivecké sdružení Děhylov)

25. června SPORTOVNÍ DĚTSKÝ DEN NA HŘIŠTI NA ŽIŽKOVĚ  
(TJ Sokol Plesná)

29. července JAKUBSKÁ ZÁBAVA (obec a SDH Plesná)

30. července SVATOJAKUBSKÁ POUŤ (obec)

25. srpna HASIČSKÉ ZÁVODY NOČNÍ – muži a ženy (SDH Plesná)

7. října PLESENSKÁ STEZKA – cyklistický závod (TJ Sokol Ples-
ná)

21. října USPÁVÁNÍ BROUČKŮ SE STRAŠIDÝLKY Z DÝNÍ (obec, 
DDM Plesná)

22. listopadu SENIOŘI (obec)

3. prosince ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU (obec)

9. prosince VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ (obec)
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VÍTE, ŽE

VYVEZEME SEPTIK?
VYČISTÍME KANALIZACI?
ZHOTOVÍME PROJEKT?

ZPRACUJEME ROZBOR VODY?
VÁS PŘIPOJÍME K VODOVODU 
A KANALIZACI?

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
zákaznická linka: 848 100 700      e-mail: info@ovak.cz      www.ovak.cz

22. ročník Vesnických sportovních her
Máme za sebou tři disciplíny již 
22. ročníku VSH. Proti loňsku odstou-
pily Těškovice a dlouholetý účast-
ník Vřesina, naopak přibyly Jistebník 
a Zbyslavice, takže máme opět deset 
obcí. Taktéž se poněkud obměnily 
disciplíny, po hlasování zástupců obcí 
na ustanovující schůzce vypadla střelba 
ze vzduchovky a bohužel pro Plesnou 
těsně stolní tenis (družstvo Synkových 
mělo reálné ambice na stupně vítězů), 
naopak přibyl požární sport, což pro 
Plesnou bude zajímavá obměna.
První soutěží bylo plavání na 100 m, 
které 11. února pořádaly Klimkovice 
v bazénu v Porubě. Soutěž jednotlivců 
vyhrál Daniel Havlík z Klimkovic v čase 
0:58,8 min. Plesnou reprezentovalo 
družstvo ve složení Lubomír Mihálik 
(14. místo), Ivo David (16.), Barbora 
Pařenicová (17.) a Libor Hrdina (21.). 
Plesná se umístila na šestém místě 
se shodným počtem bodů jako pátá 
Polanka, ale s horším umístěním nej-
lepšího závodníka. Celkem plavalo 36 
plavců.

Pořadí obcí v plavání:

1. Klimkovice
2. Krásné Pole
3. Zbyslavice
4. Velká Polom
5. Polanka nad Odrou
6. Plesná
7. Jistebník

8. Dolní Lhota
9. Horní Lhota
10. Olbramice

Druhou soutěží byly dráhové kuželky, 
které 25. února pořádaly Olbrami-
ce v kuželkárně Sarezy v Porubě. 
V jednotlivcích vyhrál Marián Andraško 
z Dolní Lhoty se 154 sraženými kolky. 
Druhá Jana Martínková z Klimkovic 
(loňská vítězka) měla stejný počet 
bodů, ale horší dorážku. Plesná skon-
čila na osmém místě ve složení David 
Maček (10. místo, 129 kolků), Jiří Brů-
na (24., 98), Libor Hrdina (32., 76), 
Stanislav Prchala (34., 73). Házelo 39 
hráčů.

Pořadí obcí v dráhových kuželkách:

1. Krásné Pole
2. Dolní Lhota
3. Klimkovice
4. Polanka nad Odrou
5. Velká Polom
6. Olbramice
7. Horní Lhota
8. Plesná
9. Jistebník
10. Zbyslavice

Třetí soutěž v badmintonu pořádala 
Plesná 25. března v tělocvičně DDM 
v Plesné. Neúčastnila se Dolní Lho-
ta. Družstvo Plesné ve složení Jan 
Benbenek, Václav Benbenek a Petr 
Kolář opět vyhrálo bez ztráty jediného 

setu. Pořadí na druhém až čtvrtém 
místě při stejném počtu bodů a setů 
ve vzájemných zápasech rozhodl 
až poměr míčů.

Pořadí obcí v badmintonu:

1. Plesná
2. Olbramice
3. Klimkovice
4. Polanka nad Odrou
5. Horní Lhota
6. Krásné Pole
7. Velká Polom
8. Jistebník
9. Zbyslavice

Pořadí obcí po třech disciplínách:

1. Klimkovice        26 b.
2. Krásné Pole        24 b.
3. Polanka nad Odrou       20 b.
4. Plesná          18 b.
5. Velká Polom        17 b.
6. Olbramice        15 b.
7. Dolní Lhota         12 b.
8. Horní Lhota         12 b.
9. Zbyslavice         11 b.
10. Jistebník           9 b.

Dalšími soutěžemi bude volejbal 6.5. 
v Polance, běh 13.5. v Dolní Lho-
tě a nohejbal 17.6. v Horní Lhotě. 
Prosíme potenciální reprezentanty 
Plesné v jednotlivých disciplínách, 
aby si na daný termín zajistili volno.

Veškeré výsledky Vesnických spor-
tovních her najdete na www.vshry.cz 
nebo na www.sokolplesna.cz.

Vladimír Mach
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Vánoční turnaj v badmintonu

Dne 25. 12. 2016 se již tradičně ko-
nal Vánoční turnaj v badmintonu 
v Plesné. Turnaje se zúčastnilo celkem 
12 hráčů, 10 mužů a 2 ženy. Mimo 
závodních a profesionálních hráčů 
se tentokrát turnaje zúčastnili i hráči, 
kteří hrají badminton jen rekreačně. 
Myslím, že to pro ně byla nová zku-
šenost a určitě velký zážitek. Obsazení 
turnaje bylo na velmi dobré úrovni 
díky účasti Jana Benbenka (TJ Sokol 
Plesná), který se drží na předních příč-
kách republikového žebříčku, aktuálně 
mu patří 11. místo. Z žen se turnaje 
zúčastnila v současné době česká 
badmintonová jednička Kateřina To-
malová (TJ sokol Klimkovice), která 
již tradičně hrála soutěž s muži. V ní 
se probojovala až do semifinále, kde 
však prohrála s Vaškem Benbenkem. 
Katka má v plánu na sobě tvrdě pra-
covat, aby se za 3 roky mohla kvalifi-
kovat na olympiádu. Pokud se jí její 
plán povede, budeme moci dokon-
ce říct, že si za námi do Plesné jezdí 
zahrát badminton i olympionici. Na 
závěr sportovního zápolení jsme si 
pro zpestření ještě zahráli losované 
čtyřhry. Hrálo se ve dvou skupinách, 
kde si vítězové skupin zahráli o cel-
kové umístění.

Výsledky Vánočního turnaje:

1. Jan Benbenek (TJ Sokol Plesná), 

2. Václav Benbenek (TJ Orlová – 

Lutyně), 

3.–4.: Kateřina Tomalová, Michal Ne-

šetřil (oba TJ Sokol Klimkovice)

Výsledky čtyřhry: 

1. Tomáš Veverka, Petr Tomala, 

2. Václav Benbenek, Václav Chyla,

3. Kateřina Tomalová, Miroslav 

Šmajstrla

Po vyhlášení turnaje jsme si vánoční 
atmosféru udrželi posezením u stro-
mečku, kde jsme si předali dárečky, 
některé byli velmi nápadité a vtipné. 
Povídání a hraní her s přáteli a zná-
mými, kteří se přišli na turnaj podívat, 
trvalo do pozdních nočních hodin. 

Vyhlášení nejúspěšnějších účastníků Vánočního turnaje v badmintonu.

TURNAJ RODIČŮ PROTI 
DĚTEM V BADMINTONU

TJ Sokol Plesná pořádá v sobotu 22. 4. 2017 ve spolupráci s DDM Ostrava 
– Poruba turnaj „Badminton pro všechny“ v tělocvičně v Plesné.

Loni vyhrály děti a stále se zlepšují, tak přijďte a pokuste se je porazit, 
a rozhodnout, jak to dopadne letos. Nebo se přijďte jen podívat na tento 

tradiční turnaj. Tak kdo vyhraje letos?
Zúčastnit se mohou i úplní začátečníci, kterým zapůjčíme rakety, stačí si vzít 

jen: tenisky, tepláky, ručník a chuť sportovat.
Začátek turnaje v 9 hodin, ukončení dle zájmu hráčů.

Startovné 20,- Kč pro členy Sokola Plesná, 50,- Kč pro ostatní.
Je možné přijít kdykoliv mezi 9. až 12. hodinou a vždy si zahrajete.

Kontakt: viest@seznam.cz, tel.: 607 750 510

Adresa: Karla Svobody 237/11, Ostrava – Plesná, 725 27

Firemní reklamní drobnosti pro odměnění hráčů 
dle možnosti vítané.

Zvou členové oddílu badmintonu



Zpravodaj PLESO

10

Převrat v @komunikaci s cestujícími v Ostravě
Dopravní podnik Ostrava (DPO) zavá-
dí novou úroveň komunikace s cestu-
jícími. Nově najdete DPO také na so-
ciálních sítích, můžete se stát jeho 
fanoušky, sledovat, co se kolem do-
pravního podniku děje, a to dokonce 
se zpětnou vazbou do 24 hodin.

Z průzkumu, který si DPO nechal 
zpracovat na konci loňského roku, vy-
plývá, že většina cestujících chce zís-
kávat informace o MHD prostřednic-
tvím internetu. Dopravní podnik 
Ostrava má nyní pokryty všechny 
dostupné komunikační kanály. „Teď 
můžeme cestující informovat snadno 
a rychle o všem, co se v ostravské 
MHD děje. Samozřejmě komunika-
ce je oboustranná a také cestující 
nás mohou nyní snadno kontaktovat, 

když mají problém, nebo se chtě-
jí na něco zeptat. Je to další krok 
ve zvyšování komfortu pro cestující,“ 
popisuje ředitel DPO Daniel Morys.

Standardně bylo možné kontaktovat 
DPO pomocí chytrých telefonů, 
e-mailů nebo prostřednictvím on-line 
formuláře. Komunikace prostřednic-
tvím sociálních sítí už nejsou domé-
nou pouze teenagerů, ale všech ces-
tujících. Z průzkumu, který si DPO 
nechal vypracovat na konci roku 
2016, vyplývá, že 54 % cestujících 
chce získávat informace výhradně 
prostřednictvím internetu.

„Zavedli jsme zcela nový systém 
a organizaci vyřizování všech dotazů, 
které k nám chodí. Průměrně jsme 

schopni na došlé podněty reagovat 
během jednoho dne,“ doplňuje 
Daniel Morys. DPO spustil také nově 
rozšířenou verzi internetové stránky 
ČASTÉ DOTAZY (https://dotazy.
dpo.cz/), kde mohou cestující najít 
odpovědi na své otázky přehledně 
a rychle.

Jsme on-line
facebook.com/DPOstrava
twitter.com/DPOstrava

Dopravní podnik Ostrava a.s. • www.dpo.cz 

INFORMACE CESTUJÍCÍM

 Ukončení prodeje jízdenek 
u řidičů MHD
• 1. 4. 2017
• Od 1. 4. 2017 bez doplňkového 
prodeje jízdenek u řidičů MHD. 
• Nakupujte jízdenky elektronicky.

 Rekonstrukce mostu Mládeže
• Od 1. 4. 2017 (předpokládaný 
termín ukončení: září/říjen 2017)
• Dlouhodobá výluka na linkách 
č. 12, 17 a 18.
• Náhradní doprava zajištěna.

 I. etapa rekonstrukce estakády 
Bazaly
• Od 3. 4. 2017 (předpokládaný 
termín ukončení: říjen/listopad 2017)
• Dlouhodobá výluka na linkách č. 
20, 22 a 110.
• Odklon linek bez zavedení 
náhradní dopravy.

 Velikonoční prázdniny
• 13. 4. 2017
• Nebudou vypravovány školní linky 
a spoje v jízdním řádu označené 
poznámkou „c“.

 Státní svátky
• 14. a 17. 4. 2017
• Všechny linky dopravního podniku 
pojedou podle platného nedělního 
jízdního řádu.

 Práce na trolejovém vedení 
a podbíjení kolejí
• 14. 4. – 16. 4. 2017
• Výluka na lince č. 5.
• Náhradní doprava zajištěna.

 Snášení mostů na ul. Plzeňské
• 15. a 16. 4. 2017
• Výluka na linkách č. 11 a 15.
• Náhradní doprava zajištěna.

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava-Moravská Ostrava, 
T/F 59 740 111/59 740 1095; Infoservis, T 59 740 1555, 1556; M 602 12 10 10; E infoservis@dpo.cz, www.dpo.cz

 Výměna kolejnic na smyčce 
Vřesinská
• 22. 4. 2017
• Výluka na linkách č. 5, 7, 8 a 17.
• Náhradní doprava zajištěna.

 Projížďky historickými vozidly 
k Dolu Michal
• 22. 4. 2017
• Vyhlídkové jízdy k Domu Michal 
u příležitosti Dne památek a sídel.

 Práce na trolejovém vedení  
v křižovatce ul. Nádražní x 
Mariánskohorská
• 29. 4. 2017
• Výluka na linkách č. 1, 2, 8, 11, 
101, 102, 106 a 108.
• Náhradní doprava zajištěna.

Více informací naleznete na 
www.dpo.cz 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
si vyhrazuje právo změn 

plánovaných výluk. Děkujeme 
za pochopení.
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26. a 27. 4. budou v  ulicích města k  vi-

dění dobrovolníci v  modrých tričkách 

s  logem ADRA a s  kasičkami na krku. 

Veřejnost osloví s  žádostí o finanční 

příspěvek na podporu dobrovolnické-

ho centra ADRA, které již řadu let vysílá 

dobrovolníky k opuštěným a nemocným 

seniorům a dětem v  Ostravě. Za drobný 

finanční příspěvek, obdrží dárce upo-

mínkový předmět – létající talíř. Výtěžek 

z této již tradiční sbírky s názvem „Pomoc 

letí“ umožní zkvalitnit a zlepšit cílenou 

pomoc potřebným ve Vašem nejbližším 

okolí. Každá koruna pomáhá. 

Vychází 4x ročně • Vydavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Plesná, Dobroslavická 83, 725 27 Ostrava-Plesná • IČO: 00845451 • Registrační číslo: MK ČR E 15407 • Redakční 
rada: předseda – Bc. Markéta Flaksová, Mgr. Šárka Rajská, Petr Synek • e-mail: posta@plesna.ostrava.cz • ID datové schránky: ejibp8Y • ročník 21 • číslo 1 • Některé články neprošly 
korekturou textu, jelikož autoři si nepřejí, aby jim bylo do článku zasahováno. Děkujeme za pochopení. Redakční rada.• www.plesna.cz • sazba a tisk JENA Šumperk, www.jenasumperk.cz

POmOc lETí

Srdečně Vás zveme ve dnech 20. – 22. 4. 2017 na dobročinný bazárek JARO/
LÉTO 2017 v MŠ Plesná, kde můžete nakoupit či prodat hezké oblečení, 
obuv, sportovní potřeby nebo hračky pro své ratolesti. Akce je pořádána 
dobrovolníky a ZISK JE VĚNOVÁN DĚTEM Z MŠ PLESNÁ na financování 
divadla, vánočních dárků či výletu. Proto prosíme všechny občany a rodiče 
dětí z MŠ, aby již tradiční bazárek podpořili svou účastí i propagací tak, 
aby akce byla úspěšná, užitečná a ne poslední. Podrobnosti k prodeji jsou 
zveřejněny na webu MŠ.

Těšíme se na Vás!

Markéta Košařová, Gabriela Kratošová a pedagogický kolektiv MŠDobrovolnice Adry při sbírce.

Vyhodnocení Tříkrálové sbírky 2017
I v letošním roce se farnost Plesná 
aktivně zapojila do této záslužné 
a ušlechtilé akce. V našem obvodu 
ji zajišťovaly celkem čtyři skupinky 
složené z těchto obětavých 
dobrovolníků: Čechová Barbora, 
Bochňáková Helena, Bochňák David, 
Bochňák Ondřej, Novák Marek, 

Prokeš Ondřej, Lehen Bohumil, 

Novák Jan, Hoferek Daniel, Hořínek 
Jaroslav s dětmi, Mlýnková Alena.

Celkem bylo v Plesné vykoledováno 
50 839 Kč. Za celou farnost pak 
124 743 Kč a celkem za Charitu 
Ostrava 1 712 964 Kč.

Děkujeme všem občanům, kteří 
dle svého uvážení a svých možností 
přispěli na tuto krásnou celostátní 

akci. Vřelý dík patří rovněž všem 
koledníkům, kteří se vzdali tepla 
a pohody svých domovů a přinášeli 
poselství lásky a naděje.

Potěšující je, že poprvé od pořádání 
sbírky byla celkem za Charitu České 
republiky dosažena částka přes 
100 000 000 Kč. Tyto prostředky 
budou využity k odstranění bolesti, 
utrpení a nesnází těch, kteří to nejvíc 
potřebují.

Mgr. Marie Kňurová

MŠ Ostrava – Plesná, Dobroslavická 42, Vás všechny zve na
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30. 4. od 14:O0 hodin stavění máje, 
pálení čarodějnice, opékání párků, 
od 16:00 hodin vystoupení skupin 

ENTUZIASTÉ, KAHÁNCOVÉ 
TANCE A ÚSPĚCH 
1. 5. od 10:00 hodin
krojovaný průvod třemi směry Plesnou
Taneční soubory a koně zastaví v 10:30 hodin 
na Žižkově – u Čechů, Nové Plesné – zastávka 
u slepic, Hrabku – u hřiště

Hlavní program
areál před has. zbrojnicí a DDM Plesná

od 14:30 hodin
Přijďte si poslechnout

FOLKLORNÍ 
SOUBORY 
-  Dětské soubory Hlubinka 

a ze Slovenska Kelčovan 
-  Soubory Hlubina, Kotek, Bejatka 

a ze Slovenska Kelčovan

GULÁŠFEST
v 16:30 hodin 
vyhlášení nejlepšího guláše
ochutnávka 50 Kč

od 17:00 hodin 

skupina ŽALMAN a spol

www.plesna.cz

Dùm dìtí a mládeže

Ostrava-Poruba

pøíspìvková organizace

Projekt je realizován fi nanční podporou statutárního města Ostravy.
Akce se koná také za fi nanční popory městského obvodu Plesná a těchto fi rem:

Májová Plesná
30. 4. - 1. 5. 2017

20. ročník folklorního festivalu

Městský obvod Plesná ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Plesná, TJ Sokolem Plesná, 
Sborem dobrovolných hasičů Plesná a Spolkem klubu důchodců Plesná Vás srdečně zvou:

Vstup zdarma


